
 Projektas 

 Nr. TSP-57 

     2024-03-18 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL SUTIKIMO PERTVARKYTI BIUDŽETINĘ ĮSTAIGĄ  

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLĄ-DARŽELĮ Į VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ 

 

2024 m. kovo   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.104 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 5 punktu, 23 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymo 7 straipsniu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 

43 straipsnio 1 dalimi, 44 straipsnio 2 dalimi, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011-06-29 nutarimu 

Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 sprendimu Nr. TS-192 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. TS-69 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-67 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“, 

atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024-01-11 potvarkiu Nr. MV-17 „Dėl Švietimo 

įstaigos pertvarkos į viešąją įstaigą darbo grupės sudarymo“, sudarytos darbo grupės pasitarimo 2024-

03-05 protokolą Nr. 18.3(E)-2, Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2024-03-07 raštą Nr. GD-

1358 „Dėl dokumentų pateikimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti, kad bendrojo ugdymo mokykla (biudžetinė įstaiga) Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis (juridinio asmens kodas 290389610) būtų pertvarkyta į viešąją įstaigą. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. bendrojo ugdymo mokykla (biudžetinė įstaiga) Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-

darželio pertvarkymo tikslas – optimizuoti savivaldybės švietimo įstaigų tinklą, siekiant efektyvaus 

išteklių panaudojimo ir švietimo paslaugų prieinamumo, gerinant sąlygas ugdymo kokybei ir 

įvairovei pagal Valdorfo pedagogikos principus; 

2.2. po pertvarkymo veiksiančios viešosios įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-

darželio veiklos tikslai – įgyvendinti formalųjį švietimą su savitos pedagoginės sistemos elementais 

(Valdorfo), ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, neformaliojo ugdymo programas bei vykdyti 

kitas nuostatuose nustatytas funkcijas; 

2.3. po pertvarkymo veiksiančios viešosios įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-

darželio buveinė – K. Donelaičio g. 15A, 69430, Kazlų Rūda. 

2.4. po pertvarkymo veiksiančio juridinio asmens savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Kazlų Rūdos savivaldybė. 

3. Paskelbti šį sprendimą Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL SUTIKIMO PERTVARKYTI BIUDŽETINĘ ĮSTAIGĄ  

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLĄ-DARŽELĮ Į VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ 

2024-03-08 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023-10-30 sprendimu Nr. TS-192 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 25 d. 

sprendimo Nr. TS-69 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-

67 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“, nuspręsta, kad Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis iki 

2024-09-01 turi būti pertvarkyta į viešąją įstaigą. Mokyklos bendruomenė išreiškė sutikimą, kad 

pirmu etapu Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis būtų pertvarkyta į viešąją įstaigą, antru etapu 

prijungta prie Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazijos (Reg. 2024-03-07, Nr. GD-1358). Po I etapo 

pertvarkymo veiksiančios viešosios įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio veiklos tikslai 

– įgyvendinti formalųjį švietimą su savitos pedagoginės sistemos elementais (Valdorfo), 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, neformaliojo ugdymo programas bei vykdyti kitas 

nuostatuose nustatytas funkcijas, užtikrinant efektyvų išteklių panaudojimą ir švietimo paslaugų 

prieinamumą, gerinant sąlygas ugdymo kokybei ir įvairovei Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Vadovaujamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

16 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 43 straipsnio 1 dalimi, 44 

straipsnio 2 dalimi ir 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos Biudžetinių įstaigų 

įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 5 punktu, 23 straipsniu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

7 straipsniu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 sprendimu Nr. TS-192 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2022 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. TS-69 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021 

m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-67 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero 2024 m. sausio 11 d. potvarkiu Nr. MV-17 „Dėl švietimo įstaigos pertvarkos į 

viešąją įstaigą darbo grupės sudarymo“, sudarytos darbo grupės nutarimą, Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokyklos-darželio 2024 m. kovo 7 d. raštą Nr. GD-1358 „Dėl dokumentų pateikimo“.   

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą (patvirtinus sprendimo projektą), bus 

įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos Švietimo 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

įstatymo, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių nuostatos. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklai-darželiui tapus viešąją įstaiga ir II etapu ją pertvarkius į Kazlų Rūdos 

Valdorfo progimnaziją, bus užtikrintas švietimo paslaugų kokybės, įvairovės prieinamumas Kazlų 

Rūdos savivaldybėje pagal savitą pedagoginę sistemą (Valdorfo), optimizuotas savivaldybės 

mokyklų tinklas. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Mokyklai tapus viešąją įstaiga, keičiami mokyklos steigimo dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšos nebus skiriamos.  

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklai-darželiui. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokyklos-darželio tarybos 2024-03-07 raštas Nr. 1 „Dėl mokyklų sujungimo“, Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero 2024 m. sausio 11 d. potvarkiu Nr. MV-17 „Dėl švietimo įstaigos pertvarkos į 

viešąją įstaigą darbo grupės sudarymo“, sudarytos darbo grupės protokolai. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                        Ina Živatkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343) 68 628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt 


